UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

TRUNG TÂM GDNN-GDTX

Số: 53  /BC-TTGDNN-GDTX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  18    tháng  4   năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả kỳ thi nghề phổ thông cấp THCS đợt 2, khóa ngày 03/4/2022

Thi hành Quyết định số 773/QĐ-SGDĐT ngày 07 tháng 4 năm 2022 của

Giám đốc Sở GD&ĐT Thừa Thiên Huế về việc thành lập Hội đồng coi, chấm thi

Nghề phổ thông cấp THCS đợt 2, khóa ngày 03/4/2022, Hội đồng thi nghề phổ

thông Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền báo cáo kết quả kỳ thi nghề

phổ thông cấp THCS đợt 2, khóa ngày 03/4/2022 như sau:

I. Công tác tổ chức thi

1. Tổ chức điểm thi và nhân sự coi, chấm thi
Hội đồng thi Trung tâm GDNN-GDTX Phong Điền được tổ chức tại 4 điểm

thi: Điểm thi số 01: Trường THCS Nguyễn Duy; Điểm thi số 02: Trường THCS

Phong Hiền; Điểm thi số 03: Trung tâm GDNN-GDTX Phong Điền – Cơ sở 3;

Điểm thi số 04: Trường THCS Phong Bình.

Số lượng phòng thi: 63 phòng thi lý thuyết; 18 phòng thi thực hành.

Nhân sự Hội đồng thi: Lãnh đạo Hội đồng thi: 08 người; Ban coi thi lý

thuyết: 107 người; Ban chấm thi lý thuyết, thực hành: 67 người; Ban phách: 04

người.

2. Số lượng thí sinh thi

Tổng số đăng ký dự thi: 1402 thí sinh. Trong đó: Điện dân dụng: 571 thí

sinh; Tin học: 149 thí sinh; Nhiếp ảnh: 130 thí sinh; Nấu ăn: 376 thí sinh; Làm

vườn: 176 thí sinh.

Tổng số thí sinh dự thi 1.381. Trong đó: Điện dân dụng: 563 thí sinh; Tin

học: 148 thí sinh; Nhiếp ảnh: 130 thí sinh; Nấu ăn: 372 thí sinh; Làm vườn: 168 thí

sinh.

3. Số thí sinh vắng thi

Tổng số thí sinh vắng thi: 22 thí sinh (21 thí sinh bỏ thi lý thuyết, 01 thí sinh

bỏ thi thực hành). Không có thí sinh bỏ thi do nhiễm Covid-19.

Số thí sinh vắng thi theo nghề: 08 thí sinh nghề Điện dân dụng; 01 thí sinh

nghề Tin học; 05 thí sinh nghề Nấu ăn; 08 thí sinh nghề Làm vườn.

4. Việc thực hiện quy chế thi

Kỳ thi nghề phổ thông cấp THCS đợt 2,  khóa ngày 03/4/2022 đã diễn ra an

toàn, trật tự, nghiêm túc và đúng quy chế; không có học sinh, cán bộ coi thi vi

phạm quy chế thi.

II. Kết quả chấm thi
Số lượng và tỷ lệ đậu: Tổng số thí sinh đậu: 1379 thí sinh đạt tỷ lệ 99,93 %

2

Trong đó: Giỏi 536 thí sinh đạt tỷ lệ 38,84 ; Khá 716 thí sinh đạt tỷ lệ

51,88%; Trung bình 127 thí sinh đạt tỷ lệ 9,20%; Không đạt 01 thí sinh đạt tỷ lệ

0,07%.

Số lượng và tỷ lệ đậu theo nghề và theo trường có phụ lục đính kèm.
Trên đây là báo cáo nhanh kết quả kỳ thi nghề phổ thông cấp THCS đợt 2,

khóa ngày 03/4/2022 tại Hội đồng thi Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong
Điền./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng GDTX-CN&CTTT-CTHS, Sở GD&ĐT;

- Phòng GD&ĐT huyện;

- BGĐ Trung tâm;

- Lưu: VT.

               GIÁM ĐỐC

                             Nguyễn Đạo

		2022-04-18T09:44:03+0700